Vers. 26. Et — *clamaverunt*. Timorem qui ab
undis erat excipit alter timor: nec hunc solvit
donec clamaverunt, ut exercerentur ad ferendas
tentationum successiones.

Vers. 27. Ac protinus — *nolite terri*. Quia nocte
impediente, a persona eum cognoscere nequiverunt,
sui nunc indicium puta vocem eis inducit, quæ
illos utroque timore liberaret.

Vers. 28. Respondens — **Vers. 29. Veni**. Perve-
nire ad illum super aquas querit, ut hinc certior
efficeretur, an ipse esset Christus. Potius tamen
dicendum, quod cum vocem ejus percepisset, su-
pra modum gavisus est et optabat ante alios ad eum
accedere.

Vers. 29. Cumque descendisset — **Vers. 30. Serve
me**. Mare quidem non timuit, quanquam fureret;
sed de jubentis potentia confusus, audacter ambu-
labat super aquas, et recte gradiebatur: vento
autem magis territus est, ne forte circummagendo
eum everteret. Hujusmodi enim est humana na-
tura, ut plerumque in magnis recte se gerat,
magis autem vincatur reprehensione digna esse
in minoribus. Consequens itaque est, ut debilitata
fide, per quam contra fluctus audentior erat, illius
destitueretur gratia, quæ levem ipsum efficiet, et
demergeretur.

Vers. 31. Et continuo — *hesitasti?* Hæc impro-
perans ostendit, quod nequaquam venti violentia

⁴⁴ Marc. vi, 48.

illum dejiciebat, sed exigua fiducia, hoc est infirmitas dictæ fidei. Exiguæ ergo fidei hominem illum appellavit, ut qui ventum timens, magnam ejus partem abjecisset. Dicit itaque illi : *Cur hæsitasti ?* sive, quare primum fiduciam habens, postmodum timuisti ? Id enim appellavit hæsitacionem. Nam qui contra fluctus te fortem reddebat, utique et contra ventum te fortem reddidisset.

Vers. 32. *Cumque essent ingressi — ventus.* Non statim navim ascenderunt, sed vento vehementer urgente, longo adhuc spatio ambulaverunt ut Petrus certior redderetur, et de sua exigua fiducia convinceretur. Dicit enim Joannes quod voluerunt eum sumere in navim, et illico navis appulit terræ ad quam ibant. Et inde manifestum est quod cum navis terræ proxima esset, tum demum in eam intraverunt.

Vers. 33. *Cæterum qui — es.* Miraculi magnitudo perfectiorem eis induxit fidem. Mare siquidem increpare minus est, quam super illud ambulare : nec solum eum super illud ambulare, sed etiam alteri id præstare neque hæc tantum, verum etiam facere illud cum venti violentia impetuose flaret, ac mare a suo statu submoveret ; sed præsens quidem evangelista dicit quod communiter omnes confessi sunt esse ipsam Dei Filium.

Marcus autem dixit, quod admirati sunt, verum non intellexerunt. Ait enim : *Et vehementer supra modum intra sese stupebant et admirabantur ; neque enim intellexerunt de panibus ; nam cor eorum obtæcatum erat* ⁴⁷. Est autem sensus dictorum hujusmodi, quod supra modum admirabantur eum veluti hominem qui talia posset, quum maxime illum adorare oportuisset, tanquam Deum omnia potentem. Volens autem ostendere quod neque in prædicto panum miraculo se convertissent ad id quod oportuit, addidit quod non intellexerunt neque de panibus. Addixit autem causam cur non intellexerunt, dicens : *Erat cor eorum obtæcatum.*